6

[image: ]

                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 РЕШЕНИЕ
 25 апреля 2024 года                                                                                   № 95
                                      г. Жердевка

О признании  утратившими силу отдельных решений Жердевского районного Совета народных депутатов и представительных органов поселений Жердевского района Тамбовской области в сфере противодействия коррупции

В соответствии с Законом Тамбовской  области  от 10.05.2023 № 287-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Жердевского района Тамбовской области», решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

 Совет депутатов Жердевского муниципального округа решил:

1. Признать утратившими силу:
1) решения Алексеевского сельского Совета народных депутатов
Жердевского района Тамбовской области:
   а) от 30.12.2020 № 45 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Алексеевском сельсовете Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  от 31.10.2022 № 36 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Алексеевском сельсовета Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  б) от 22.07.2022 № 19 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
  от 15.09.2023 № 22 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области, утвержденный решением Алексеевского сельского Совета народных депутатов от 22.07.2022 № 19»;

          2) решения Бурнакского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
  а) от 12.10.2020 № 30 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Бурнакском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  от 12.10.2022 № 31 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Бурнакском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  б) от 29.07.2022 № 20 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Бурнакского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
 от 25.08.2023 № 19 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Бурнакского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области, утвержденный решением Бурнакского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2022 № 20»;
 в) от 12.10.2020 № 29 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

         3) решения Володарского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
  а) от 16.10.2020 № 14 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Володарском сельсовете Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  от 31.10.2022 № 34 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Володарском сельсовете Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Володарского сельского Совета народных депутатов от 16.10.2020 № 14»;
 б) от 29.07.2022 № 21 «О Порядке досрочного прекращения полномочий депутата Володарского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области»;
 от 30.08.2023 № 15 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Володарского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области, утвержденный решением Володарского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2022 № 21»;
 в) от 16.10.2020 № 16  «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
         4) решения Вязовского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
 а) от 09.10.2020 № 15 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Вязовского сельсовета Жердевского района Тамбовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
 от 27.10.2022 № 34 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Вязовском сельсовете Жердевского района Тамбовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
 б) от 27.07.2022 № 23 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Вязовского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
 в) 09.10.2020 № 16 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
         5) решения Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
         а) от 18.11.2020 № 22 a «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Демьяновском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
от 28.09.2022 № 28 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Демьяновском сельсовете Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
от 09.12.2022 № 35 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Демьяновском сельсовете Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 18.11.2020 № 22а»;
 б) от 28.07.2022 №20 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
от 28.03.2022 № 7 «О внесении изменений в Решение Демьяновского сельского совета народных депутатов № 17 от 14.11.2012 г «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий главы Демьяновского сельсовета»;
        6) решения Новорусановского сельского Совета народных депутатов  Жердевского района Тамбовской области:
а) от 08.10.2020  № 22 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Новорусановском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
б) от 05.08.2022 № 24 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Новорусановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
от 16.08.2023 № 18 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Новорусановского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области, утвержденный решением Новорусановского сельского Совета народных депутатов от 05.08.2022 № 24»;
в) от 08.10.2020 № 23 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
        7) решения Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
         а) от 30.04.2021 № 12 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Пичаевского сельсовета Жердевского района Тамбовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
от 18.10.2022 № 24 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Пичаевском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
б) от 28.07.2022 №13 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
 от 23.08.2023 № 18 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Пичаевского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области, утвержденный решением Пичаевского сельского Совета народных депутатов от 28.07.2022 № 13»;
 в) от 07.12.2020 № 37 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
         8) решения Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
  а) от 08.10.2020 № 22 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Преображеновском сельском Совете народных депутатов, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
 от 13.10.2022 № 26 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Преображеновском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
 б) от 29.07.2022 № 16 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
от 14.08.2023 № 18 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Преображеновского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области, утвержденный решением Преображеновского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2022 № 16»;
         9) решения Сукмановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
  а) от 12.10.2020 № 18 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Сукмановском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  от 20.10.2022 № 36 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Сукмановском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  б) от 28.07.2022 №25 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Сукмановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
от 30.08.2023 №28 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Сукмановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области, утвержденный решением Сукмановского сельского Совета народных депутатов от 28.07.2022 № 25»;
в) от 12.10.2020 № 19 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
         10) решения Туголуковского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
         а) от 09.10.2020 № 17 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Туголуковского сельсовета Жердевского района Тамбовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
от 12.10.2022 № 29 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Туголуковского сельсовета Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
б) от 29.07.2022 №19 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Туголуковского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
от 25.08.2023 №21 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Туголуковского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области, утвержденный решением Туголуковского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2022 № 19»;
в) от 09.10.2020 № 18 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
         11) решения Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
         а) от 29.12.2020 № 51 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Шпикуловском сельсовете Жердевского района Тамбовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
  от 17.10.2022 № 35 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Шпикуловском сельсовете Жердевского района Тамбовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
          б) от 15.07.2022 № 23 «О порядке досрочного прекращения полномочий депутата Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области»;
          от 02.08.2023 № 24 «О внесении изменения в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Тамбовской области, утвержденный решением Шпикуловского сельского Совета народных депутатов от 15.07.2022 № 23»;
   в) от 07.10.2020 № 26 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

         12) решения Жердевского районного Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области:
  а) от 29.12.2020  № 76 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Жердевском районе о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
  б) 27.10.2022  № 69 «О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Жердевском районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Жердевского                                            Председатель Совета депутатов
муниципального округа                              Жердевского муниципального округа

  _________________А.В. Быков                            ______________ С.В.Саблин

image1.png